O BE AR
g p g G ties

-~ ARAGUARI

WS . CONECTADA COM VOCE
ECOM O BRASIL =
L=

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFIiCIO 0821/PREF/2024
Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da CAmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 936/2024 - OFICIO: 985/2024
ASSUNTO: “Solicita esclarecimentos sobre a retirada dos vigilantes que prestavam
servico de segurancga no Terminal Rodoviario Presidente Tancredo de Almeida Neves
e solicitando o retorno desses profissionais para o local, o mais rapido possivel.”
Vereador(es) autoria: CLAUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposi¢cdo de Vossa Exceléncia

para gqualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideragdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Paldcio dos Ferroviarios - Praca Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

AssinadqP SRS SELE SBUG" P GETEREIRIFESERGIAH @ www.araguari.mg.gov.br

Codigo: 71600f84-cbaf-4cf1-a24b-193b39b4a010
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFiCIO 0821/PREF/2024

Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 936/2024 - OFICIO: 985/2024
ASSUNTO: “Solicita esclarecimentos sobre a retirada dos vigilantes que prestavam
servico de seguranga no Terminal Rodovidrio Presidente Tancredo de Almeida Neves
e solicitando o retorno desses profissionais para o local, o mais rapido possivel.”
Vereador(es) autoria: CLAUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia
para qualguer outro esclarecimento que venha a se fazer necessdrio, reiterando protestos
de elevada estima e consideracdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data  07/05/24 15:14

Codigo: 71600f84-c6af-4cf1-a24b-193b39b4a010
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0185/SMTT/2024
Araguari, 15 de abril de 2024,

Exmo. Senhor ' ™
RENATO CARVALHO FERNANDES PREFEITURQ MUNICIPAL Dt AR
' AGUARI
CORRES ONDENCIA RECﬁBED

Prefeito Municipal de Araguari
Em /
Asstinto: Encaminha resposta de requerimento. IHOraW

o
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Senhor Prefeito,
Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da

Camara Municipal de Araguari.
DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 936/2024 - OFiCIO: 985/2024

ASSUNTO: Solicita esclarecimentos sobre a retirada dos vigilantes que
prestavam servigo de segurancga no Terminal Rodoviario Presidente Tancredo de Almeida
Neves e solicitando o retorno desses profissionais para o local, o mais rapido possivel

Vereador(es) autoria: Claudio Coelho Pereira/Solidariedade

Diante do solicitado esclarecemos que a situacado se deu pelo atraso do pagamento de
duas notas consecutivas que estavam pendentes com a empresa, a qual, apds tentar
prioridade para o seu pagamento, ndc teve uma resposta efetiva, vindo a retirar 0os seus

colaboradores da atividade
No entanto, temos a citar que na data de ontem as notas pendentes foram efetivamente

pagas, sanando essa pendéncia até entao existente
Considerando o abandono da atividade pela empresa, ndo temos como retomar o servigo

com a prestadora, sendo que ja estamos acompanhando um procedimento de contratacéo

que vem sendo desenvolvido pela SAE, para o qual iremos sdlicitar a adesao e, assim
retomar o quanto antes a disponibilizagdo do servigo para os usuérios de nosso terminal

Praca Benito Felice, 100 - Paraiso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Sem outro particular, colocamo-nos & inteira disposigdo de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideragéao.

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretario Municipal de Transito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praca Benito Felice, 100 - Paraiso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
Assinado digitatmente por ELIAS PERPETUO SARAIVA, Data: 15/04/24 16:33

Codigo. 0e968708-f247-4302-a3a0-081f24228567
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
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Oficio n. 985/2024
Assunto: Solicitacao
Servico: Secretaria

Araguari, 12 de margo de 2024.
Senhor Prefeito,

A Céamara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
936/2024, de autoria do VEREADOR CLAUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia,
por meio da secretaria competente, esclarecimentos sobre a retirada dos vigilantes
que prestavam servigo de seguranga no Terminal Rodoviario Presidente Tancredo
de Almeida Neves e solicitando o retorno desses profissionais para o local, o mais
rapido possivel.

A presente solicitacdo se faz visando proporcionar um ambiente mais
seguro aos viajantes que diariamente passam pelo local, principalmente no decorrer
do periodo noturno, momento que nédo ha atendimento nos guichés locais.

Na oportunidade, renovamog rjossos protestos de elevada estima e

consideracéo.

RODRIGO ‘A FERREIRA

ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
12 Secretaria

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Municipio de

ARAGUARI - MG




